Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» мая 2017 года                                                                                                                   № 393

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня защиты детей
в Ягоднинском городском округе в 2017 году

В целях обеспечения защиты прав и законных интересов детей, привлечения внимания населения Ягоднинского городского округа к укреплению института семьи, семейных ценностей администрация Ягоднинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей в Ягоднинском городском округе, в соответствии с планом мероприятий согласно приложению.

2. Руководителям комитета культуры Шампур Е.А., комитета образования Игнаткиной Е.Ю., и.о. руководителя комитета по физической культуре, спорту и туризму Баль Е.А., главному редактору газеты «Северная правда» Анисимовой Н.Е. совместно с общественной организацией «Фондом «Мама», ГКУ «Ягоднинский социальный центр», ГКУ «Центр занятости населения», общественным помощником уполномоченного по правам ребенка в Ягоднинском городском округе обеспечить организацию и проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в соответствии с утвержденным планом.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, посвященные празднованию Дня защиты детей.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Гужавину Л.А.

Глава Ягоднинского
городского округа									Страдомский П.Н.

           Приложение
						 	                       к постановлению администрации
                                                                                                         Ягоднинского городского округа
                                                                                                      от « 10 »  мая  2017 год № 393

ПЛАН
мероприятий, посвященных празднованию Дня защиты детей
в Ягоднинском городском округе

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Концертная программа «Солнце в детских ладошках»
	01.06
	Площадь Ягоднинского центра культуры
	 Пестерникова С.Д.

	2
	Конкурс рисунков на асфальте «Живая планета» (2-9 лет)
	01.06
	Площадь Ягоднинского центра культуры
	 Пестерникова С.Д.

	3
	Конкурс рисунков на асфальте «Мы в ответе за планету» (10-16 лет)
	01.06
	Площадь центрального универмага и
центральной библиотеки
	 Пестерникова С.Д.

	4
	Развлекательная программа «Зарядись энергией солнца»
	01.06
	Ягоднинский центр культуры
	 Пестерникова С.Д.

	5
	Театрализованное шоу «В гостях у сказки»
	01.06
	Площадь Ягоднинского центра культуры
	 Пестерникова С.Д.

	6
	Конкурсная программа «Безопасное колесо»
	01.06
	Площадь перед МБОУ «СОШ
п. Ягодное»
ул. Школьная 9
	 Пестерникова С.Д.

	7
	Велопробег за здоровый образ жизни
	01.06
	улица Ленина
	 Пестерникова С.Д.

	8
	Игровая программа для детей с ограниченными возможностями «Лучик солнца»
	01.06
	Ягоднинский центр культуры
	 Пестерникова С.Д.

	9
	Игровая программа «Путешествие смешариков»
	01.06
	Парк культуры и отдыха
	 Пестерникова С.Д.

	10
	Акция «Парк – детям» (бесплатное катание на детских аттракционах)
	01.06
	Парк культуры и отдыха
	 Пестерникова С.Д.

	11
	Парад сказочных героев
	01.06
	улица Ленина
	 Пестерникова С.Д.

	12
	Показ мультипликационных фильмов для детей
	01.06
	МБУ «Кинотеатр «Факел»
МБУ «Дом культуры
п. Дебин»
МБУ «Центр культуры
п. Синегорье»
МБУ «Центр культуры
п. Оротукан»
	 Гридасов А.В.

 Прокопенко Л.И.

 Князев С.Б.

 Ермоленко И.В.

	13
	Акция «Сладкое, сладкое детство»
	01.06
	Кафе «Ной»
	 Нокоян З.Т.

	14
	Книжная выставка «Лето…, ах лето!»
	01.06
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	15
	Игровая программа «Да здравствует детство!»
	01.06
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	16
	Развлекательная программа «Пусть детство звонкое смеется»
	01.06
	Центральная Ягоднинская библиотека
	Томшина М.С.

	17
	Конкурсно-познавательная программа «Юные иллюстраторы»
	01.06
	Библиотека п.Синегорье
	Томшина М.С.

	18
	Заседание клуба «Мир семьи» «Пусть детство звонкое смеется»
	01.06
	Библиотека
п. Синегорье
	Томшина М.С.

	19
	Книжная выставка «С книгой на каникулы»
	01.06
	Библиотека
п. Дебин
	Томшина М.С.

	20
	Познавательная игра «Пусть всегда будет солнце!»
	01.06
	Библиотека
п. Дебин
	Томшина М.С.

	21
	Развлекательно-познавательная программа, час веселых затей «Мое счастливое детство»
	01.06
	Библиотека
п. Оротукан
	Томшина М.С.

	22
	Развлекательная программа «Планета детства»
	01.06
	Площадь Центра культуры п. Дебин
	Прокопенко Л.И.

	23
	Конкурс рисунков на асфальте «Я рисую лето!»
	01.06
	МБУ «ЦК
п. Синегорье
	Князев С.Б.

	24
	Развлекательная программа «По дорогам сказки»
	01.06
	МБУ «ЦК
п. Синегорье
	Князев С.Б.

	25
	Конкурсно-игровая программа «Детство – это солнце!»
	01.06
	МБУ «ЦК
п. Синегорье
	Князев С.Б.

	26
	Детская викторина «А ну-ка, угадай!»
	01.06
	МБУ «ЦК
п. Синегорье
	Князев С.Б.

	27
	Конкурс рисунков «Я рисую мир!»
	01.06
	Стадион «Авангард»
	Ермоленко И.В.

	28
	Выставка детских работ декоративно-прикладного творчества «Детские умелые ручки»
	01.06
	Центр культуры
п. Оротукан
	Ермоленко И.В.

	29
	Конкурсная программа «Хочу все знать»
	01.06
	Стадион «Авангард»
	Ермоленко И.В.

	30
	Велогонка «Будь первым! Крути быстрей!»
	01.06
	Стадион «Авангард»
	Ермоленко И.В.

	31
	Занятия в детской литературной гостиной «Путешествие по лукоморью. А.С. Пушкин»
	01.06
	дошкольные
образовательные учреждения
	Игнаткина Е.Ю.

	32
	Акция «Детство – это красок радуги»
	01.06
	летние образовательные учреждения
	Игнаткина Е.Ю.

	33
	Спортивные состязания «Выше! Быстрее! Сильнее!»
	01.06
	летние образовательные учреждения
	Игнаткина Е.Ю.

	34
	Развлекательно-игровая программа «Солнышко в глазах»
	01.06
	дошкольные
и летние образовательные учреждения
	Игнаткина Е.Ю.

	35
	«Босоногое детство мое…» литературно – развлекательная программа
	01.06
	летние образовательные учреждения
	Игнаткина Е.Ю.

	36
	«Права на каждый день» познавательно – игровая программа
	01.06
	летние образовательные учреждения
	Игнаткина Е.Ю.

	37
	Игровая программа «В стране веселых каникул»
	01.06
	летние образовательные учреждения
	Игнаткина Е.Ю.

	38
	Легкоатлетический кросс, посвященный Дню защиты детей
	01.06
	стадион
п. Ягодное
	Баль Е.А.

	39
	Турнир по мини-футболу
	01.06
	МБУ ДО «ДЮСШ
п. Ягодное»
	Баль Е.А.
Сидоренко А.В.

	40
	Первенство пос. Синегорье по пулевой стрельбе
	01.06
	Дворец спорта «Синегорье»
	Шкляр К.П.

	41
	Спортивная игра «Следопыт»
	01.06
	МБУ ДО «ДЮСШ
п. Оротукан»
	Шиканов В.А.

	42
	Открытие летней оздоровительной кампании
	июнь
	Площадь Ягоднинского центра культуры
	Игнаткина Е.Ю.
Баль Е.А.
Шампур Е.В.

	43
	Встреча с опекунскими семьями
	июнь
	комитет образования
	Игнаткина Е.Ю.

	44
	Установка баннеров «Прекрасный мир детства»
	июнь
	Площадь Ягоднинского центра культуры
	Шампур Е.В.

	45
	Спортивная игра «Знамя»
	июнь
	МБУ ДО «ДЮСШ
п. Оротукан»
	Шиканов В.А.

	46
	Межрайонный турнир по настольному теннису посвященный Дню молодежи
	июнь
	МБУ ДО «ДЮСШ
п. Ягодное»
	Баль Е.А.

	47
	Отчетный концерт хорового отделения
	май
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Стельмах Г.Н.

	48
	Информационные публикации о мерах социальной поддержки семьям
	май-август
	Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.
Демидова А.М.
Кашпур Г.Н.

	49
	Публикация тематической рубрики «Большая перемена», ко Дню защиты детей, «Семейная копилка», «Чужих детей не бывает»
	май-август
	Редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.

	50
	Заседания в рамках социального проекта «Вместе творим добро»:
- «Мои проблемы»,
- «Моя семья – мое богатство»,
- «Барьеры - общения»
	июнь-август
	ГКУ «Ягоднинский социальный центр»
	Харланович О.Н.
Рыбалка М.А.
Демидова А.М.
Халимонова  Л.Н.
Джалая О.В.

	51
	Презентация социальных проектов «Вместе творим добро», «Подростковый клуб «Зеркало» на сайте Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	июнь-август
	Администрация
Ягоднинского городского
округа, Центральная Ягоднинская библиотека
	Харланович О.Н.
Рыбалка М.А.
Демидова А.М.
Халимонова  Л.Н.
Томшина М.С.

	52
	Заседание межведомственного совета по профилактике социального сиротства и защите прав детей, оставшихся без попечения родителей
	май, июль
	Администрация
Ягоднинского городского
округа
	Рыбалка М.А.
Харланович О.Н.

	53
	Заседание межведомственной оздоровительной комиссии
	июнь-август
	Администрация
Ягоднинского городского
округа
	Харланович О.Н.
Рыбалка М.А.

	54
	Рейд по семьям «Запишись в лето»
	июнь-август
	населенные пункты
Ягоднинского городского
округа
	Харланович О.Н.
Рыбалка М.А.
Демидова А.М.
Игнаткина Е.Ю.
Баль Е.А.
Шампур Е.В.